PORTARIA Nº 29/2023/SMCT
De 23 de novembro de 2023

“Homologa e divulga os Pareceristas selecionados para avaliação dos projetos
inscritos no Edital de chamamento público 01/2023 Audiovisual de seleção de
projetos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo)”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal Cultura e Turismo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o Decreto 11.453/2023;

CONSIDERANDO o Decreto 11.525/2023;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo);

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público nº 01/2023 Audiovisual de seleção de projetos
para firmar termo de execução cultural com recursos da complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo);

CONSIDERANDO o Edital 03/2023/SMCT - Credenciamento de Pareceristas para Análise Técnica de
Projetos Culturais, Mostras, Festivais, Oficinas, Exposições, Workshops e Palestras de Formação
Cultural, promovidos pela Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira;

CONSIDERANDO a deliberação da Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira e da Comissão Especial
da Lei Paulo Gustavo, convocou 02 pareceristas especialistas no segmento de audiovisual;

RESOLVE:
Art. 1° Relação dos pareceristas de Audiovisual selecionados pela Comissão Especial da Lei Paulo
Gustavo e Secretaria de Cultura e Turismo: Carlos Augusto Manrubia de Almeida Braga (São Paulo-SP)
e Wilson Roque Basso (São Paulo-SP).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 23 de novembro de 2023.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

	“Homologa e divulga os Pareceristas selecionados p